
I tv går nu ett program där unga vuxna 
som vuxit upp i en församling får kom-
ma till tals. De flesta kommer i detta 
sammanhang från Jehovas vittnen, men 
även från EFS och pingstkyrkan. Men 
bara för att ingen kom från Equmenia-
kyrkan, ska vi inte slå oss för bröstet 
och säga, att hos oss är allt bra. Hur 
mår barn och hur behandlar vi barn. I 
den här serien var de rädda och osäkra 
för allt tal och hot om helvetet och alla 
regler som de blev pålagda.

Men Jesus säger ju följande:
"Folk kom också fram med sina barn till 

honom för att han skulle röra vid dem. 
Lärjungarna fick se det och visade bort 
dem, men Jesus kallade dem till sig och 
sade: »Låt barnen komma hit till mig 
och hindra dem inte: Guds rike tillhör 
sådana som de. Sannerligen, den som 
inte tar emot Guds rike som ett barn, 
han kommer aldrig dit in."
Luk 18:15-17

Jesus framhåller ju att det är barnen 
som är föredömet. Inte vi vuxna. Vi ska 
i stället lära oss av barnen. Men felet 
församlingarna gjorde var att belägga 
barnen med skuld. De fick inte vara 

barn. De fick inte känna att de var de 
viktiga och att de var föredöme för 
oss andra.

Barnkonventionen (https://unicef.se/
barnkonventionen), slår fast barnens 
rättigheter. Här kommer några av punk-
terna i barnkonventionen:

• Alla barn är lika mycket värda och 
har samma rättigheter. Ingen får 
diskrimineras.

• Barn har rätt att uttrycka sin mening 
och höras i alla frågor som rör 
barnet. Hänsyn ska tas till barnets 
åsikter, utifrån barnets ålder och 
mognad.

• Barn har rätt till yttrandefrihet; att 
tänka, tycka och uttrycka sina åsik-
ter, med respekt för andra personers 
rättigheter.

• Barn har rätt att utöva vilken reli-
gion de vill, eller ingen alls.

Det finns många barn som mår bra i 
våra församlingar och det är vi glada 
för. Men precis som med #metoo-
rörelsen, måste de som mår dåligt få 
möjlighet att komma till tals. Låt oss 
inte göra om misstagen, utan lära oss 
att barn är viktiga människor som vi 
behöver lyssna på. Barnen är i stället 
de som kan tillföra glädje och hopp i 
våra församlingar.

Ulla Sehlberg
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bön för ukraina
Kyrie Eleison, Herre förbarma dig;
Över din skapelse som redan bär så 
många sår och trauman från krig
Men nu leds in i ännu ett
Vi ber om beskydd över barn och 
unga;
Över de oroliga och de sörjande,
över dem som måste stanna hemma 
och dem som måste fly.
Vi ber för de medmänniskor som nu 
är soldater i fält;
För de rädda, de målmedvetna, de 

sårade, de sörjande
Och för deras anhöriga.
Vi ber för politiska ledare;
Vi ber om insikt och omvändelse 
för dem som beordrar krig
Och om uthållighet och mod för 
dem som sliter för att hitta fredliga 
lösningar.
Vi ber för naturen;
För jorden som riskerar rivas upp, 
träden som hotas av fällning, vatten-
dragen som kan bli nedsmutsade.
Vi ber för kyrkorna i Ukraina.

Och vi ber för oss själva;
Du som kallat oss att dela ditt bröd 
och din fred
Visa oss hur vi kan bidra till fred 
och frid
Och vilken omsorg vi nu behöver 
visa medmänniskor i nöd
Nära och långt bort.
Herre förbarma dig.

(Bönen formulerad av vår regionala 
kyrkoledare Jenny Dobers.)
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Det är högt tryck på lokaler i Hed-
lundakyrkan. Västerslättskyrkan 
disponerar också lokalerna för sina 
behov. En del externa hyresgäster finns 
också. Därför, om Du behöver en lokal 
i Hedlundakyrkan så måste den bokas. 
Enklast sker det med ett telefonsamtal 
till expeditionen 090 770335 tisdag-
torsdag 10-12. Det går också att maila 
till info@hedlundakyrkan.se 

reGion norr 
hyr in siG

Från och med 15 maj kommer Region 
Norr av Equmenaiakyrkan att hyra 
in sin expedition i Hedlundakyrkan. 
André Jakobsson, regional kyrkole-
dare och Joel Powell regionsamord-
nare Equmenia Nord är de personer 
som oftast kommer att utnyttja sina 
arbetsplatser i Hedlundakyrkan. De 
kommer att sitta i gamla ”styrelserum-
met” i anslutning till kyrktorget.

 

boka lokal

Ulrika Mottmann, (diakon) och Susanna Skog, (husmor vaktmästare) från 
Västerslättskyrkan arbetar denna vår i Hedlundakyrkan. Församlingspe-
dagog Therése Hamrén och arbetsledare Carolina Paulsson hör också till 
gruppen (ej på bild).

västerslättskyrkans  
arbete i hedlundakyrkan
Våra vänner från Västerslättskyrkan har startat upp sitt arbete. Förutom 
gudstjänster varannan söndag bedriver Västerslätt barnkör, ”Alla kan sjunga 
kören”, öppen förskola, Landa mjukt-grupp, livsberättargrupp, gruppträning, 
barngrupper mm. Västerslätt och Hedlunda turas om att ordna torsdagsmid-
dag med kvällsmässa.

❧

Gospelgudstjänst 
27 mars blir det Gospelgudstjänst 
med Lisbet Fors Malm med vän-
ner.

barn och teologi
2 april blir det en konferens i 
Hedlundakyrkan om barn och teo-
logi. Kyrkor från hela landet kan 
koppla upp sig men det går också 
att delta på plats i Hedlundakyr-
kan. Föranmälan krävs. Se https://

equmeniakyrkan.se/kalender/gud-
blir-ett-barn-en-dag-om-barn-och-
teologi/ för vidare information.

orgelkonsert
9 april planeras det för orgel-
konsert i Hedlundakyrkan. ”Stor 
musik på liten orgel”. Organist An-
ders Wälimäki spelar och berättar.

Påskens Gudstjänster
Genom samarbetet med Väs-

terslätt planeras det för gudstjäns-
ter både skärtorsdag, långfredag 
och påskdagen.

Gökotta
26 maj blir det Gökotta på Röd-
berget. Tre kyrkor väst på stan 
samarbetar (Västerslättskyrkan, 
Grisbackakyrkan och Hedlunda-
kyrkan).



❧

nytt från styrelsen
Styrelsens arbete har sedan årsskiftet fokuserat på förberedelse av årsmötet. 
Årsmötet den 19 februari hade lockat en förhållandevis stor och intresserad 
skara församlingsmedlemmar. Förutom sedvanliga årsmötesärenden beslutades 
om ny verksamhetsplan med rubrikerna ”Vattna & vårda” samt ”Våga nytt”. 
De aktiviter som nämns under Vattna & vårda är gudstjänstlivet, språkkafé, 
klimatsmart lördag samt bibeln och församlingen. Under Våga nytt finns in-
ternationellt arbete ”på tröskeln till kyrkan”, familjearbete/vardagskyrka samt 
musik & kör. Budgetomslutningen beräknas till nästan 1,9 miljoner kronor. 
Ett förväntat underskott kommer att täckas genom försäljning av värdepap-
per. Vid årsmötet föreslogs också åtgärder för att göra Hedlundakyrkan till en 
grönare kyrka. Styrelsen har nu att arbeta för att årsmötets beslut ska kunna 
förverkligas.

Maria Larsson hade avböjt omval till styrelsen, i övrigt skedde omval. Sören 
Karlsson valdes till ny suppleant. Styrelsen konstituerade sig på följande sätt: 
Ordförande Tore Nilsson (vald av årsmötet), vice ordförande Catrine Risberg, 
sekreterare Richard Löfvenberg. De utgör också styrelsens AU.

Till följd av att det numera är flera människor som rör sig i kyrkans lokaler har 
styrelsen beslutat att byta låssystem för kyrkans ytterdörrar. Befintliga nycklar 
ersätts med en så kallad ”tagg” som på elektronisk väg låser upp dörren. Mer 
information om förändringen kommer inom kort.

Parkeringen på andra sidan gatan har numera reglementsenlig skyltning med 
information att tillstånd krävs för att få parkera. UPAB kommer att genomföra 
kontroller och utfärda så kallade kontrollavgifter till dem som inte har tillstånd.  
Inga kontroller kommer dock att utföras under gudstjänsttid så gudstjänstfirare 
kan lugnt utnyttja parkeringen. 

Hedlundakyrkans och Betelkyrkans styrelser har planerat att mötas för samtal 
om hur vi som Equmeniakyrkoförsamlingar i Umeå kan samverka. Planerna 
har dock vid två tillfällen gått i stöpet, senaste gången på grund av den ökade 
smittspridningen. Styrelserna ger inte upp utan ska göra ett nytt försök att 
sammanstråla nu när pandemins restriktioner tycks vara över. Datum är ännu 
inte bestämt.

  Tore Nilsson, ordförande

Pensionering
Pastor Göran Waller har medde-
lat att han ämnar gå i ålderspen-
sion till hösten. Han kommer att 
arbeta fram till 1 oktober.

inbjudan till samtal
Vi har olika erfarenheter av samtal. En del tycker det krävs en livs-
kris för att söka samtalshjälp andra tar hjälp av samtal lite nu och 
då. Jag tror att vi alla mår bra av samtalshjälp. Ett samtal kan vara 
berikande på många sätt. För att fördjupa sin tro och gudsrelation 
kan samtal vara en bra grund.

Jag vill bjuda in er till samtal där vi pratar om livet och tron. 
Det är en inbjudan till en lugn stund där vi möts och kan be till-
sammans.

Ta kontakt med: Diakon Johanna Sinclair Tel. 070 284 00 74

❧

Bibelordet 
Psalm 23

HERREN är min herde, mig 
skall intet fattas,

han låter mig vila på gröna 
ängar;

han för mig till vatten där jag 
finner ro,

han vederkvicker min själ;
han leder mig på rätta vägar,

för sitt namns skull.
Om jag ock vandrar i dödsskug-

gans dal,
fruktar jag intet ont,

ty du är med mig;
din käpp och stav,

de trösta mig.
Du bereder för mig ett bord

i mina ovänners åsyn;
du smörjer mitt huvud med olja
och låter min bägare flöda över.
Godhet allenast och nåd skola 

följa mig
i alla mina livsdagar,

och jag skall åter få bo i 
HERRENS hus,

evinnerligen.

Valt av  
Ulla-Britt Nilsson



Vad vill vi som församling när vi tänker på det diakonala 
arbetet? 

Jag är anställd i församlingen som diakon med inriktning 
mot barn, ungdom och familj.

Nu är jag också invald som sammankallande i den dia-
konala gruppen.
Vad jag har förstått så har den diakonala gruppens ar-
bete mest varit inriktat mot äldre och omsorg om dem. 
Men för mig är diakoni så mycket mer. 

Jag har med glädje fått delta i det integrationsarbete 
som sker genom språkcaféer och en liten språkgrupp. 
Det sker också ett diakonalt arbete riktat till andra 
utsatta. Detta tycker jag är bra

Eftersom jag har min anställning med inriktning mot 
barn, ungdom och familj är det där jag vill ha mitt dia-
konala engagemang. Det har inte varit så mycket fokus 
på det hittills p.g.a. att vi inte har så mycket barn och 
ungdomsarbete. Jag är glad över den lilla scoutgrupp vi 
har nu, som har ökat från 5 scouter i höstas till att nu 
vara 8 scouter. Det är min förhoppning att det ska öka 
mer och att vi ska få möjlighet att skapa många kontak-
ter genom det arbetet. 

Under vår och sommar ska jag vara aktiv i Equmenia 
Nords tonårsläger.

Under Valborgshelgen är det ett tonårsläger i Betelkyr-
kan, där jag är med i planeringen och ska delta på. Jag 
ska också vara med på Fjällkonfa i Hemavan. Dessa läger 
hoppas jag ska kunna skapa kontakter för ett utvecklat 
ungdomsarbete också i Hedlundakyrkan.

I teologisk grund för Equmeniakyrkan står följande om 
diakonen:

diakonen är kristi tjänare i församling och 
samhälle med uppgift att förmedla Guds 
ord, ge omsorg, erbjuda gemenskap samt 
att särskilt stödja människor i utsatta livs-
situationer och stå på de förtrycktas sida. 
diakon ger tystnadslöfte om sådant som 
anförtros i själavårdande samtal eller rör 
människors personliga förhållanden.

Det är detta som är min utgångspunkt som diakon. Som 
är grunden för mitt arbete. Jag vill också att det arbetet 
ska ske i samarbete med pastor och andra i försam-
lingen.

Det arbete jag vill genomföra i församlingen tillsammans 
med andra kan sammanfattas i dessa punkter.

• Samordna det diakonala arbetet i församlingen.  
• Vara ett stöd för ledare i Equmenia.
• Bjuda in till samtal
• Göra vissa hembesök
• Starta och inspirera till nya verksamheter.

Utifrån de här arbetsuppgifterna är min förhoppning 
och vilja att fördjupa det diakonala arbetet i försam-
lingen.
Vi har diskuterat lite i den diakonala gruppen om hur 
vi kan göra det och har funderingar på ev. någon före-
läsning. Jag vill också uppmana er alla att föra diskus-
sion i era Hedlundagrupper om hur ni ser på diakonin i 
församlingen.

För att beskriva församlingen används ibland bilden av 
en triangel med olika delar.

 
Jag tycker det är en bra bild för en församling. De olika 
delar som bildar enheten.
All verksamhet i församlingen går att hänföra till någon 
av de tre dimensionerna. 
Varje dimension bär i sig något av de övriga två. Guds-
tjänsten som i huvudsak hör till vittnesbördsaxeln ger 
också tydligt rum för både diakoni och gemenskap. På 
samma sätt kan vi se hur barn och ungdomsarbetet i 
Equmenia, som i huvudsak ligger på den diakonala-axeln 
också ger avtryck i församlingens gudstjänstliv, gemen-
skap och övriga omsorgsarbete. 
För mig är diakoni inte bara omsorg utan lika mycket 
omsorg och vittnesbörd, därför ser jag hela kyrkan som 
diakonal.
Det kan vara bra att använda bilden när vi samtalar om 
vad vi vill med församlingen. 

Johanna Sinclair

diakonins roll i församlinGen

!





hedlundakyrkans almanaCka
mars

 20 Sö 11:00 Gudstjänst Kampen mot ondskan. Göran 
Waller. Hedlundakyrkans kör.

  Sö 16:00 Språkcafé.
 23 On 9:30-11 Bibelsamtal.
 27 Sö 11:00 Gospelgudstjänst Guds mäktiga verk. 

Göran Waller. Carolina Paulsson, Ulrika Mottmann. 
Lisbeth Fors Malm med vänner.

  Sö 13:00 Scout.
  Sö 16:00 Språkcafé. 
 30 On 9:30-11 Bibelsamtal.

aPril
 02 Utbildningsdag 10.30-17.00  ”Barn och teologi”. Se 

mer och anmäl på www.equmeniakyrkan.se/kalen-
der/gud-blir-ett-barn-en-dag-om-barn-och-teologi/

 03 Sö 11:00 Gudstjänst Försonaren. Göran Waller. 
Musikföreningen.

  Sö 16:00 Språkcafé. 
 06 On 9:30-11 Bibelsamtal.
 09 Lö 18.00 Orgelkonsert. Stor musik på liten orgel. 

Organist Anders Wälimäki spelar och berättar.
 10 Sö 11:00 Mässa med små och stora. Mimmi Mer-

lich. Barnkören Young Voices, Anders Wälimäki, 
Therese Hamrén. 

  Sö 13:00 Scout.
  Sö 16:00 Språkcafé. 
 13 On 9:30-11 Bibelsamtal.
 14 To 18:00 Skärtorsdagsmässa. Ulrika Mottmann, 

Mimmi Merlich.  
 15 Fr 11:00 Långfredagsgudstjänst. Carolina Paulsson. 

Yngve Björklund, Göran Waller.
 17 Sö 11:00 Påskdagsgudstjänst Kristus är uppstån-

den. Mimmi Merlich. Margareta Sandman.
  Sö 16:00 Språkcafé. 
 19 Ti 13-15 Kulturkafè. Äldres psykiska hälsa - Pro-

fessor emeritus Gösta Bucht belyser problemet. 
Bilda medarrangerar. 

 20 On 9:30-11 Bibelsamtal.
 23 Lö 10.00 Kyrkskola. 
  Lö 13.00 Klimatsmart lördag. Vi går på trädgårds-

mässa ”Nolia trädgård 2022”. Samling >Hedlunda-
kyrkan 13.00 Biljett kan köpas på ”Tickster”.

 24 Sö 11:00 Gudstjänst Påskens vittnen. 
  Sö 13:00 Scout.
  Sö 16:00 Språkcafé.
 27 On 9:30-11 Bibelsamtal.

maj
 01 Sö 11:00 Gudstjänst Den gode herden. Karin 

Sporre.
  Sö 16:00 Språkcafé.
 04 On 9:30-11 Bibelsamtal.
 08 Sö 11:00 Mässa Vägen till livet. Hedlundakyrkans 

kör.
  Sö 13:00 Scout.
  Sö 16:00 Språkcafé. 
 11 On 9:30-11 Bibelsamtal.
 15 Sö 11:00 Gudstjänst Att växa i tro. Sång: Marga-

reta Sandman.
  Sö 16:00 Språkcafé.
 18 On 9:30-11 Bibelsamtal.
 22 Sö 11:00 Gudstjänst Bönen.
  Sö 16:00 Språkcafé.
 25 On 9:30-11 Bibelsamtal.
 26 To  Gökotta på Rödberget. Tre kyrkor väst på 

stan.  
 29 Sö 11:00 Gudstjänst Hjälparen kommer. Göran 

Waller. 
  Sö 16:00 Språkcafé. 

juni
 01 On 9:30-11 Bibelsamtal.
 05 Sö 11:00 Sånggudstjänst Den heliga Anden. Hed-

lundakyrkans kör.
  Sö 16:00 Språkcafé.  

❧

Foto: Anders Axelsson

Vi hänvisar till predikoturer och församlingens hemsida www.hedlundakyrkan.se för detaljerad information och 
eventuella ändringar.

Västerslättskyrkan har drabbats 
av en vattenskada och hyr in sig 
i Hedlundakyrkan under våren. 
Söndagen den 16 januari firads den 
första gemensamma gudstjänsten 
som leddes av Mimmi Merlich, ny 
präst i Umeå stads församling och 
Västerslättskyrkan. Pastor Göran 
Waller hälsade varmt välkommen 
och önskade ett rikt och givande 
samarbete under våren. Västerslätts 
organist Anders Wälimäki trollband 
gudstjänstdeltagarna genom att 
frambringa hittills okända välljud ur 
Hedlundakyrkans modulorgel.

Göran Waller En nöjd organist och präst, Anders Wälimäki och Mimmi Merlich efter 
första gudstjänsten i Hedlundakyrkan.


